
 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

1 

 

ACTA No. 2021-011-EXT DE LA XI SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE 

FACULTAD DEL DÍA 22 DE OCTUBRE DE 2021 

 

Constatado el quórum respectivo y existiendo el mismo, el Dr. Polo Vaca instala la sesión a las 

11:30. 

 

Se lee el orden del día:  

1. Solicitud de aval para el reclutamiento del MSc. David Villacís como profesor ocasional 

a tiempo parcial para el Departamento de Matemática, considerando la respuesta de 

la Dirección de Talento Humano, según memorando EPN-DTH-2021-5937-M. 

RESOLUCIONES:   

 

• Se da lectura al memorando Nro. EPN-DM-2021-0686-M, mediante el cual el Jefe de 

Departamento de Matemática expone la necesidad del cambio de modalidad de 

contratación del MSc. David Villacís, atendiendo la sugerencia de la Dirección de 

Talento Humano, constante en el memorando Nro. EPN-DTH-2021-5973-M. El Dr. 

Recalde informa también que la nueva modalidad de contratación ya fue aprobada por 

el Consejo de Departamento.  

 

267. Se RESUELVE: Dar el aval para realizar el proceso de reclutamiento del MSc. David 

Villacís como profesor ocasional a tiempo parcial para el Departamento de Matemática; y, 

solicitar al Vicerrectorado de Docencia la autorización para iniciar con dicho proceso 

 

ASISTIERON LOS SIGUIENTES MIEMBROS: 

Dr. Polo Vaca, Decano. 

Dr. Miguel Yangari, Subdecano. 

Dr. Aníbal Cruz, Jefe de Departamento de Física, subrogante. 

Dr. Diego Recalde, Jefe de Departamento de Matemática. 

Dr. Rafael Burbano, Jefe de Departamento de Economía Cuantitativa, subrogante. 

Dr. Cristian Santacruz, Jefe de Departamento de Biología, subrogante. 

 

INVITADOS: 

Sr. Jack Rojas, Presidente ASOFIS 

Sr. Paúl Yungán, Presidente ASOICEF 

Sr. Kevin Marroquín, Presidente ASOIMAT  

 

Se levanta la sesión a las 12:00. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a través de la plataforma Zoom de video 

conferencias, el día viernes veintidós de octubre de dos mil veintiuno. 

 

 

 
 

 

 
 

 

PhD. Polo Vaca  Mgs. Andrea Orquera Fuentes 

DECANO  
FACULTAD DE CIENCIAS 

 SECRETARIA 

 


		2021-10-28T09:19:18-0500
	WALTER POLO VACA ARELLANO




